
 

РЕШЕНИЕ 
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

22 июня 2023 года                           с. Грачевка                                          № 36 

 
 

О внесении изменений в Устав Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года           
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления         
в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ             
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,       
в целях приведения Устава Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края в соответствие законодательству Российской 
Федерации и Ставропольского края, Совет Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края следующие изменения: 

 

- пункт 45 часть 1 статьи 8 «обеспечение проживающих            
в муниципальном округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания  
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а так 
же иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии           
с жилищным законодательством» считать пункт 48 часть 1 статьи 8. 

 

- в абзаце 2 части 5 статьи 13 слова «территориальной избирательной 

комиссией муниципального округа» заменить «избирательной комиссией, 
организующей подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума на территории муниципального 

округа (далее – избирательная комиссия)». 

 

- в абзаце 2 части 3 статьи 13.1 слово «соответствующей» - исключить. 



2 

 

 

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю             
на государственную регистрацию. 

 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после                
его государственной регистрации. 

 

4. Настоящее решение вступает со дня его официального 
опубликования, произведенного после государственной регистрации. 

 

 

 

Председатель Совета 

Грачевского муниципального  
округа Ставропольского края                                                        С.Ф. Сотников 

 

Глава Грачевского 

муниципального округа 

Ставропольского края                                                                     С.Л. Филичкин 

 


